中共昆山市委组织部
中共昆山市委非公有制企业和社会组织工作委员会 文件

昆组通〔2018〕8 号

层转《关于开展全省非公有制企业和社会组织

党建工作基本情况专项检查的通知》的通知

昆山开发区、昆山高新区、花桥经济开发区、旅游度假区党工委，

各镇党委，各城市管理党工委，市各部委办局、各人民团体、各直

属单位党（工）委（党组）：

近日，省委组织部办公室印发《关于开展全省非公有制企业

和社会组织党建工作基本情况专项检查的通知》（苏组办〔2018〕

12 号），苏州市委组织部、苏州市委“两新”工委已联合转发。现将

文件层转给你们，并就有关事项通知如下，请严格按照上级要求，

结合实际，认真抓好落实。

市人社局、民政局、住建局、市场监管局、司法局、财政局、

国税局、国土资源局等有关部门要对照专项检查内容，分别就本

部门掌握的市级非公企业、社会组织（包括注册会计师事务所、

律师事务所、注册税务师事务所、建筑工程中介服务机构等）、专

业市场和商务楼宇等数据按照区镇属地进行分类汇总，于 4 月 16

日（周一）前报送市委组织部组织科。

各区镇要对照省委组织部专项检查内容，即日起至 2018 年 5

月 10 日，根据相关职能部门提供的名单核实本地“两新”组织党

建工作基本情况。同时，要结合此次专项检查，再次对辖区内互

联网企业等新兴领域进行“地毯式”摸底调查、梳理汇总，为即

将开启的本年度新一轮全市互联网企业等新兴领域党组织覆盖

“百日攻坚行动”进行排查摸底。各区镇于 5 月 14 日（周一）前，

将附件中的十二张统计表格，统一汇总后报送市委组织部组织科。

上级组织部门将在 2018 年 5 月中下旬进行抽查。

联系人：顾鸿刚、陶亮亮；联系电话：55216895、57310830；

传真：57314509；电子邮箱：kszzbzzk@163.com。

附件：1．昆山市（XX 区镇）非公企业统计表

2．昆山市（XX 区镇）非公企业党组织统计表

3．昆山市（XX 区镇）市级以上园区非公企业党建工作

统计表

4．昆山市（XX 区镇）职工100人以上非公企业名册

5．昆山市（XX 区镇）重点非公企业名册

6．昆山市（XX 区镇）商务楼宇名册

7．昆山市（XX 区镇）专业市场名册

8．非公有制企业党建工作基本情况登记表

9．昆山市（XX 区镇）社会组织党组织统计表

10．昆山市（XX 区镇）重点社会组织名册

11．社会组织党建工作基本情况登记表

12．昆山市（XX 区镇）互联网企业名册

中 共 昆 山 市 委 组 织 部

中共昆山市委非公有制企业和社会组织工作委员会

2018 年 4 月 11 日

附件 1

昆山市（XX 区镇）非公企业统计表

XX 区镇/市人社局（盖章）                                         年   月   日

缴纳社保的非公企业

总  数 100人以上 50～100人 50人以下

全  市

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

XX 区（镇）

附件 2

昆山市（XX 区镇）非公企业党组织统计表

XX 区镇（盖章）                                                                                      年   月   日

非公企

业总数

有 3 名及以

上党员的非

公企业数

有 1～2 名

党员的非

公企业数

企业单独

建立党组织

总数

企业联合

建立党组

织总数

 片区综

合党组

织总数

 非公企

业党员

总数

2017年

新发展

党员数
覆盖

企业数

覆盖

企业数

全市

XX区（镇）

XX区（镇）

······

······

附件 3

昆山市（XX 区镇）市级以上园区非公企业党建工作统计表

XX 区镇（盖章）                                                                                      年   月   日

缴纳社保的非公企业

单独建立党组织数 党员数
总  数 100 人以上 50～100 人 50 人以下

全区（镇）总计

XX 园区（国家级）

XX 园区（国家级）

国家级园区总计

XX 园区（省级）

XX 园区（省级）

省级园区总计

XX 园区（市级）

XX 园区（市级）

市级园区总计

附件 4

昆山市（XX 区镇）职工 100 人以上非公企业名册

XX 区镇/市人社局（盖章）                                                                              年   月   日

序

号
统一社会信用代码 企业名称 营业地址 职工人数 党员人数

是否建立

党组织

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附件 5

昆山市（XX 区镇）重点非公企业名册

XX 区镇（盖章）                                                                                       年   月   日

序

号
统一社会信用代码 企业名称

类  别
是否建立

党组织 本市纳税

排名
党代表 人大代表

政协

委员

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：“两代表一委员”是指本届苏州市级以上的代表委员。如有，请在相应表格栏中填写代表姓名。

附件 6

昆山市（XX 区镇）商务楼宇名册

XX 区镇/市住建局（盖章）                                                                              年   月   日

序

号
楼宇名称 地    址 物管单位 产权单位

是否

在园区

驻楼

企业数

是否建立

楼宇党组织

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附件 7

昆山市（XX 区镇）专业市场名册

XX 区镇/市市场监管局（盖章）                                                                          年   月   日

序

号
市场名称 地    址 产权单位 是否建立市场党组织

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

附件 8

非公有制企业党建工作基本情况登记表

登记时间：   年  月  日

企业名称： 统一社会信用代码： 从业人数：     人

生产经营范围                                                    港澳台资□  外资□

经营运行情况
注册资金：      万元         资产总额：      万元

上一年度营业收入      万元  上一年度纳税总额      万元

出资人（负责人）

情况

主要出资人（姓名：        联系电话：            ）

主要负责人（姓名：        联系电话：            ，同上不填写）

党组织

建立情况

已建立党组织□

未建立党组织□（未建立原因：                              ）

中共党员

入党积极

分子数

有党员□（有      名，党组织关系已转入的党员     名，近 2 年发展党员

名）       无党员□

有入党积极分子□（有     名，近 2 年培养入党积极分子    名）

无入党积极分子□

建

立

党

组

织

的

填

写

党组织

组建方式

单独组建□

联合组建□（联合组建的其他单位是                          ）

联合组建方式：按行业□、按区域□

党组织

设置

党    委□     党  总  支□     党  支  部□

联合党委□     联合党总支□     联合党支部□

党组织

隶属关系

隶属县（市、区）党委□  隶属乡镇（街道）□  隶属村（社区）□

隶属园区□               隶属私个协会□       其   他□

党组织

书记身份

既是主要出资人、又是主要负责人□

是主要出资人、不是主要负责人□

不是主要出资人、是主要负责人□

管理层其他人员□     非管理层人员□

党务工作者

配备情况
已配备□（有      名专职党务工作者）    未配备□

专职副书记

配备情况
已配备□（姓名：       联系电话：             ）  未配备□

参加党务干

部培训情况
有参加□（近 2 年参加培训      人次）  未参加□

党建工作

指导员情况

已派驻□（姓名：        派出单位及职务：                 ）

未派驻□

党组织活动

阵地情况

单独建立阵地□（有      m
2）     联合建立阵地□（有      ㎡）联合组建

的其他单位是                       无阵地□

上一年度党建

工作经费情况

有经费□（有       元，（经费来源：上级组织下拨□、党费拨返□、企业管

理经费列支□、税前扣除□，其他□）   无经费□

填表说明：请在相应“□”打“√

附件 9

昆山市（XX 区镇）社会组织党组织统计表

XX区镇（盖章）                                                                                         年   月   日

社会组织

总数

有 3 名及以

上党员的社

会组织数

有 1-2 名党员

的社会组织

数

社会组织单

独建立党组

织总数

社会组织联合建立党组织

总数 社会组织

党员总数

2017 年新发

展党员数

覆盖社会组

织数

全市

XX 区镇

XX 区镇

······

······

附件 10

昆山市（XX 区镇）重点社会组织名册

XX 区镇（盖章）                                                                                       年   月   日

序号 组织机构代码 社会组织名称

两代表一委员 党组织建制及评级情况

党代表 人大代表 政协委员 党委 党总支 党支部 5A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：“两代表一委员”是指本届苏州市级以上的代表委员。如有，请在相应表格栏中填写代表姓名。

附件 11

社会组织党建工作基本情况登记表

登记时间：   年  月  日

社会组织名称： 组织机构代码： 从业人数：     人

社会组织种类

中介组织□                                 社会团体□

社会服务机构□                             基金会□

服务范围：

负责人情况
姓名：               联系电话：

是否兼职□（兼职单位：                   职务：                ）

党组织建立情况
已建立党组织□（是否将党建工作写入党章、合伙协议□）

未建立党组织□（未建立原因：                                   ）

中共党员

入党积极分子数

有党员□（有      名，党组织关系已转入的党员     名，近 2 年发展党员

      名）       无党员□

有入党积极分子□（有     名，近 2 年培养入党积极分子    名）

无入党积极分子□

建

立

党

组

织

的

填

写

党组织

组建方式

单独组建□

联合组建□（联合组建的其他单位是                          ）

联合组建方式：按行业□、按区域□

党组织

设置

党    委□     党  总  支□     党  支  部□

联合党委□     联合党总支□     联合党支部□

党组织

隶属关系

属地管理：省□、市□、县□、乡镇（街道）□、村（社区）□

隶属行业主管部门或行业党组织□    隶属登记管理机关□

其   他□

党组织

书记身份
主要负责人□    管理层其他人员□    其他□

党务工作者

配备情况
已配备□（有      名专职党务工作者）    未配备□

专职副书记

配备情况
已配备□（姓名：       联系电话：             ）  未配备□

参加党务干

部培训情况
有参加□（近 2 年参加培训      人次）  未参加□

党建工作

指导员情况

已派驻□（姓名：        派出单位及职务：                 ）

未派驻□

党组织活动

阵地情况

单独建立阵地□（有      m
2）     联合建立阵地□（有      m

2）联合组建

的其他单位是                       无阵地□

上一年度党建

工作经费情况

有经费□（有       元，（经费来源：上级组织下拨□、党费拨返□、企业管

理经费列支□、税前扣除□，其他□）   无经费□

填表说明：1.请在相应“□”打“√。2.社会组织名称需填写规范性全称，从业人数是指社会组织中的正式

工作人员，包括长期聘用人员数量，但不包括会员单位的从业人数。3.社会组织主要分为中介组织、

社会团体、社会服务机构、基金会四类，其中，中介组织包括注册会计师事务所、律师事务所、注册

税务师事务所、建筑工程中介服务机构等；社会团体包括各类学会、研究会、志愿者协会、行业协会

商会、社区群众文体组织等；社会服务机构包括民办学校、民办医院、民办养老机构等非营利性民办

组织等。

附件 12

昆山市（XX 区镇）互联网企业名册

XX 区镇（盖章）                                                                                            年    月

序

号
统一社会信用代码 企业名称 营业地址 职工人数 党员人数

是否建立

党组织

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：本表所填报的互联网企业，泛指含职工 10 人以上，从事互联网设备制造或以网络为基础进行经营的企业，一般包括网络

设备制造、IT 行业、电子商务、软件开发等。

中共江苏省委组织部办公室

苏组办〔2018〕12 号

关于开展全省非公有制企业和社会组织

党建工作基本情况专项检查的通知

各设区市委组织部，省委省级机关工委组织部，省委教育工委组

织处，省有关行业协会党委：

为贯彻落实党的十九大和十九届三中全会精神，加快在新型

经济组织和社会组织中建立健全党的组织机构，全面提升我省“两

新”党建“两个覆盖”质量，省委组织部将于 6 月份组织对各设

区市“两新”党建工作基本情况进行专项检查，现将有关要求通

知如下：

一、检查时间

专项检查分为自查和抽查两个阶段进行。

自查阶段自 2018 年 3 月 22 日至 2018 年 5 月下旬，为期两个

月，由各设区市自行对照检查内容进行核实。

抽查阶段自 2018 年 6 月 1 日至 2018 年 6 月底，为期一个月，

由省委组织部在设区市内随机抽取一个县（市、区）进行抽查。

二、检查内容

自查与抽查采用相同的内容，数据截至 2017 年 12 月 31 日，

标准如下：

1．非公企业和社会组织数据。非公企业主要看在本市人社局、

县（市、区）人社局正常缴纳社保，缴纳人数在 1 人以上的非公

企业总数。社保关系在省人社厅的可以补充计入本市基数。同时

了解工商、税务等部门的相关数据，进行合理比对以后确定。社

会组织数量要与民政、司法、税务、财政等部门核实比对，去除

非正常运转的社会组织数。

2．100 人以上非公企业数据。在本市人社局、县（市、区）

人社局正常缴纳社保，缴纳人数在 1 人以上，职工人数在 100 人

以上的非公企业总数，需提供名册。在同一市内的多家连锁类企

业，需要合并为 1 家单位计算的，需单独说明（应为同一法人，

大的集团公司下设独立法人单位的，要分开计算）。社保关系在省

人社厅的可以补充计入本市基数。

3．非公企业党组织与党员数据。通过调研排查等，完善《全

国党员管理信息系统》，在此基础上，各级组织逐级上报已录入的

各市及县（市、区）非公企业和社会组织党组织及所属党员数量。

其中，职工 100 人以上的非公企业所建党组织需单独列表说明。

4．市级以上园区党建数据。各类园区按 1～3 条的统计标准，

单独统计园区内非公企业总数、职工 100 人以上非公企业总数、

党组织与党员总数。

5．商务楼宇、专业市场数据。商务楼宇为在房产部门登记为

商业、商住两用楼宇的，专业市场为在工商部门登记为专业市场

的。以上内容需提供名册，已建立党组织的需注明。

6．重点“两新”组织数据。设区市纳税排名前 30 名非公企

业党组织名册；党委、党总支建制以及被民政部门评为五星级的

社会组织党组织名册。（有本届市级以上党代表、人大代表、政协

委员所在非公企业、社会组织以及建立党组织情况需注明）

7．非公企业党组织管理情况。党组织书记由企业出资人、高

管或工会主席、社会组织负责人担任的情况。2017 年“两新”党

组织发展党员情况。

三、方式方法

采取专项统计、座谈会、实地查看、个别访谈、电话抽查等

方式进行。

1．专项统计。专项统计表由各市、县（市、区）委组织部、

司法、人社局、工商（市场监督管理局）、税务、财政等单位负责

汇总分类，经市、县（市、区）委组织部核实后上报。

2．座谈会。设区市召开市级层面座谈会，参会对象：组织部

分管部长、市人社、司法、民政、工商、税务、财政等部门以及

有关园区、商务楼宇、商圈市场党组织负责人；县（市、区）级

层面座谈会，参会对象：迎查所在县（市、区）委组织部部长、

人社、司法、民政、市场监督管理局、税务、财政等部门以及相

关乡镇（街道）、园区、商务楼宇、商圈市场党组织负责人。

3．实地检查和个别访谈。在设区市各抽查 1 个县（市、区）

及所在县（市、区）街道（乡镇）、园区、商务楼宇、商圈市场、

社会组织主管部门各 1 个，查阅资料、实地查看，同时选择人员

进行个别访谈。个别访谈对象：非公企业和社会组织各 2 名党组

织书记代表，普通党员代表。

4．电话抽查。借助《全国党员管理信息系统》，每个市随机

抽取 100 名左右党员进行电话访问，了解党组织建立等情况，抽

查结果和电话登记准确率作为加权系数。

四、有关要求

1．认真自查。各设区市委组织部要按照通知要求，认真制定

并细化工作方案，落实工作措施，压实工作责任，力求工作实效。

一要摸清工作底数。组织力量进行“家家到”排查，全面摸清发

展状况和党建工作开展情况，做到“五个清”，即经营运行情况清、

职工队伍情况清、党员队伍情况清、出资人（负责人）情况清、

未建党组织原因清。二要建立完善工作台账。各层各级要把摸排

情况进行认真梳理，按照“一企（社）一档”要求（见附表），分

层分类建档并建立数据库。非公有制企业，以市、县（市、区）、

乡镇（街道）和各类园区为单位建立台账；登记注册的社会组织，

全省性的由省有关部门负责建立台账，其他以市、县（市、区）

委组织部（“两新”工委）为单位分级建立台账。在此基础上，保

持数据动态更新，为有针对性开展工作提供数据支撑。三要梳理

掌握突出问题。在全面总结分析台账数据的基础上，认真查找梳

理党组织应建未建、党组织隶属关系不顺、党员占比少、党组织

书记未选配、党的工作未有效覆盖等重点难点问题，按照“一企

（社）一策”的要求，进一步明确工作任务和思路，落实有关工

作措施。

2．资料上报。各设区市委组织部结合本工作方案，认真组织

开展自查工作，并做好省委组织部迎查各项准备工作。相关汇报

材料和统计表格于 2018 年 5 月 20 日前报省委组织部组织二处，

具体为：附 1、附 2、附 3、附 5、附 9、附 10 六张表格由各设区

市委组织部扎口汇总后统一上报省委组织部，其余由各市、县（市、

区）汇总留存备查。

3．组织检查。省委组织部将抽调力量，组成若干检查组赴各

设区市和有关县（市、区）进行实地检查，人员组成、检查时间、

具体要求等另行通知。

4．检查反馈。对检查中发现的问题，由省委组织部梳理后向

有关设区市委组织部作出反馈，并在一定层面上进行通报，限期

整改。

省委省级机关工委、省委教育工委、省有关行业协会党委按

此通知精神，做好分管领域的自查、上报等工作。

中共江苏省委组织部办公室

2018 年 3 月 22 日